
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

 

                                                         П Р И К А З 

      22 февраля 2024 г.                                                                                        № 49  

г. Тюкалинск 

 

О реализации мероприятий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году  
 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей от 30.11.2023 № ТВ 2356/02 «О 

направлении методических рекомендаций», распоряжение Министерства 

образования Омской области от 24 ноября 2023 года № 4653 "О мерах по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

2024 году", распоряжение Министерства образования Омской области от 28 

ноября 2023 года № 4694 "Об отдельных вопросах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 1 сентября 2024 года на базе МОБУ «Кабырдакская сош»  и 

МОБУ «Троицкая сош» (далее- учреждения) Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее -Центр). 

2.  Лебедеву Дмитрию Васильевичу, директору МОБУ «Кабырдакская сош» и 

Мережко Александру Сергеевичу, директору МОБУ «Троицкая сош» 

организовать работу по созданию и функционированию Центра: 

- подготовить помещения для функционирования Центра; 

- создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра;  

- назначить ответственного за функционирование и развитие Центра; 

- разработать должностную инструкцию «Ответственного за 

функционирование и развитие Центра»; 

- разработать и утвердить Положение о деятельности Центра; 

- разработать и утвердить «Дорожную карту по созданию и 

функционированию Центра»; 

- разработать и утвердить Программы дополнительного образования, 

которые будут реализовываться в Центре; 



- внести необходимые изменения в штатные расписания; 

-    создать раздел на сайте учреждения, в котором будет представлена 

информация о создании Центра; 

- своевременно размещать информацию о функционировании Центра на 

сайте учреждения и в СМИ. 

3. Назначить ответственным лицом за работу по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в Тюкалинском 

муниципальном районе Янкову Ольгу Александровну, заместителя 

председателя Комитета по образованию АТМР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Председателя  

Комитета по образованию АТМР                                   О.А. Янкова 

 

 



 


